

## Consultas Realizadas

# Licitación 325121 - ADQUISICIÓN DE AMBULANCIAS

### Consulta 1 - 2.3 Potencia

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Sugerimos a la convocante que la potencia mínima requerida sea de 120 CV como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - 2.4 Cilindrada

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Sugerimos a la convocante que la cilindrada mínima requerida sea de 2.200 C.C.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - 2.11 Suspensión

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Sugerimos a la convocante que permita la participación de vehículos que posean la suspensión delantera independiente tipo MAC PHERSON con resortes helicoidales y amortiguadores hidráulicos y barra estabilizadora.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 4 - 4.7 Neumáticos.

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Sugerimos a la convocante la posibilidad de ofertar vehículos que posean neumáticos con aro de 16".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 5 - 5.14 Faros anti niebla

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Sugerimos a la convocante que dicho requerimiento sea OPCIONAL atendiendo que sería un sobre costo innecesario y en territorio nacional no se registran de manera constante neblinas de alta intensidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 6 - 5.15 Alternador

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
----------	-------------------	------------

solicitamos a la convocante poder ofertar vehículos que posean un alternador con mayor capacidad de carga (12V 110A).

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
-----------	--------------------	------------

Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

## Consulta 7 - 5.16 Batería

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante poder ofertar vehículos que posean una batería de 12V y 70 Ampere como mínimo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
-----------	--------------------	------------

Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

## Consulta 8 - 7.15 Airbag

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante la posibilidad de poder ofertar vehículos que posean 1 Airbag para el conductor y 1 Airbag para el acompañante.

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
-----------	--------------------	------------

Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

## Consulta 9 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante la eliminación del siguiente requerimiento:

"El oferentes deberá presentar la autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor, de acuerdo al formulario N°4 de la Sección VI, dicha carta de autorización deberá estar escrita en papel membrete del otorgante y deberá estar firmado por la persona debidamente autorizada para firmar documentos que comprometan al Fabricante. Este formulario podrá ser reemplazado por la documentación que pruebe fehacientemente que el Oferente es Representante, Distribuidor o Sub distribuidor de la marca del bien ofertado. En caso de ser copia deberá estar autenticado por escribano público".

La eliminación del requerimiento mencionado, permitirá la mayor concurrencia de empresas que cuenten con la experiencia en fabricación de ambulancias a nivel local y regional como convertoras de vehículos especiales legalmente constituidas en la república del paraguay y la capacidad de garantizar el servicio post venta tanto de la parte mecanica del vehiculo como del habitaculos sanitario y equipos medicos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2017
-----------	--------------------	------------

Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.